
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  2 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
10 / 03 / 2023թ.   

 

  

 2023թվականի մարտի 10-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 2 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`   ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ  

 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար ` 

  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 
 

Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
         
Աշխատակազմի մասնագետներ  
և աշխատակիցներ 
        
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 14 անդամներ: 
 
 
Բացակա էին`  
 
Կամո Ավագյանը, Արսեն Աֆիյանը, Արայիկ Գևորգյանը, Սեվակ Եղիազարյանը, Խաչիկ 
Թորոսյանը, Վարազդատ Հակոբյանը, Արսեն Մարգարյանը, Աշոտ Նադարյանը, 
Տիգրան Նիկողոսյանը, Գայանե Շուշանյանը, Ժաննա Սարգսյանը, Էդվարդ 
Վարդանյանը /հարգելի պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 



 2

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  10.03.2023Թ. ԹԻՎ 2 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 10.03.2023թ. թիվ 2 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 
1. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ` ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՇԵՆՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԲՈՒԺԱԿԱՆ-
ՄԱՆԿԱԲԱՐՁԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐՎԱԾ ՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՈՒ 
ԱՆԺԱՄԿԵՏ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՍԵՎԱՆԻ ԲԻԶՆԵՍ ԿԵՆՏՐՈՆԻ 2022ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ  ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ  ԳՏՆՎՈՂ 
ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԻ՝ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ 
ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԵՎ ԽՈՏՀԱՐՔԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ 
ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

4. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ 
ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ՎՃԱՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 
 

5. «ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
«ՄԱՆՉՈՒԿ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 
ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 
6. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ 

ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 
 
 



 3

 
 

 
7. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ  ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ 

ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ԷԴԻԿ ՂԱԶԱՐՅԱՆ / 

 
 
 
8. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  3-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 2-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ/ 

 
 
 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ` ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՇԵՆՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԲՈՒԺԱԿԱՆ-
ՄԱՆԿԱԲԱՐՁԱԿԱՆ ԿԵՆՏՐՈՆԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐՎԱԾ ՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՈՒ 
ԱՆԺԱՄԿԵՏ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՀԱՆՁՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

-  Որոշում թիվ  24-Ա 
 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի            

1-ին մասի 42-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզպետարանից ստացված առաջարկությունը`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Գեղամավան բնակավայրի վարչական 
ղեկավարի նստավայրի շենքի /հասցե` գ. Գեղամավան, 7փ., 11 շենք` նախկին 
գյուղապետարանի շենք/ 40քմ մակերեսով տարածքը, որտեղ տեղակայված է 
բուժական-մանկաբարձական կենտրոնը /ԲՄԿ/, անհատույց և անժամկետ 
օգտագործման իրավունքով տրամադրել «Սևանի բժշկական կենտրոն» ՓԲԸ-ին` 
ԲՄԿ-ի զբաղեցրած տարածքի պահպանման, սպասարկման և վերանորոգման 
հետագա գործընթացը կազմակերպելու համար: 

2. Կնքել Գեղամավան բնակավայրում գործող ԲՄԿ-ի զբաղեցրած տարածքի 
անհատույց, անժամկետ օգտագործման պայմանագիր: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 



 5

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆԻ 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԵՎ ՍԵՎԱՆԻ ԲԻԶՆԵՍ ԿԵՆՏՐՈՆԻ 2022ԹՎԱԿԱՆԻ 
ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  25-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի          

1-ին կետի 32-րդ ենթակետի պահանջներով, հիմք ընդունելով ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի 
Սևանի համայնքապետարանում և Սևանի բիզնես կենտրոնում իրականացված 
գույքագրման արդյունքները՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևանի համայնքապետարանի և Սևանի 
բիզնես կենտրոնի գույքի հիմնական միջոցների 2022 թվականի գույքագրման 
տարեկան արդյունքները՝ համաձայն հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 6

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ  ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ  ԳՏՆՎՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԻ՝ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՎՈՂ 
ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԵՎ ԽՈՏՀԱՐՔԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  26-Ն 
 
 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի 

1-ին մասի 42-րդ կետի պահանջներով՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Համայնքային  սեփականություն հանդիսացող, Սևան համայնքի վարչական 
սահմաներում գտնվող  գյուղատնտեսական նշանակության հողերի` օգտագործման 
տրամադրվող արոտավայրերի և խոտհարքների համար սահմանել մրցութային 
մեկնարկային գներ`  համաձայն հավելվածի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող  
օրվանից։ 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ  
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐՈՒՄ 
ԼՐԱՑՈՒՑԻՉ ԿՐԹԱԿԱՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԴԻՄԱՑ ՎՃԱՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ  
ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  27-Ն 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին»  օրենքի 18-րդ հոդվածի           

1-ին մասի 18-րդ կետով`  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Սևան համայնքի նախադպրոցական ուսումնական հաստատություններում գործող 
լրացուցիչ կրթական վճարովի ծառայությունների մատուցման դիմաց 1 երեխայի 
հաշվով սահմանել 600 դրամ: 

2. Լրացուցիչ կրթական վճարովի ծառայությունները կազմակերպել նախադպրոցական 
ուսումնական հաստատությունների մանկավարժական և ծնողական խորհուրդների 
համապատասխան որոշումների հիման վրա: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 
 

 



 8

ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԼՃԱՇԵՆ  ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
«ՄԱՆՉՈՒԿ» ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ» ՀՈԱԿ-ՈՒՄ ՀԱՍՏԻՔՆԵՐԻ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԸ 
ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  28-Ա 

 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 16-րդ հոդվածի 26-
րդ, 32-րդ հոդվածի 5-րդ կետերով, հիմք ընդունելով «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան 
համայնքի Լճաշեն բնակավայրի «Մանչուկ» մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի 
պաշտոնակատարի գրությունը`  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի «Մանչուկ» 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակում օժանդակ բանվոր հաստիքի 1 
դրույքաչափը փոխել և հաստատել 0,75 դրույքաչափ: 

2. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի «Մանչուկ» 
մանկապարտեզ» ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակում խոհարարի օգնական հաստիքի 0,5  
դրույքաչափը փոխել և հաստատել 0,75 դրույքաչափ: 

3. 2023թվականի ապրիլի 1-ից ՀՈԱԿ-ի հաստիքացուցակում ներառել հաստիքների 
դրույքաչափերի փոփոխությունները և ներկայացնել հաստատման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 



 9

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  29-Ա 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքակառավարման մասին» օրենքի 18 հոդվածի  

1-ին մասի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ղեկավարի 
23.09.2022թ. թիվ 1080-Ա որոշումը /անշարժ գույքի նկատմամբ իրավունքների 
պետական գրանցման վկայական N 09112022-05-0085/` 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 
1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող, ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան 

համայնք, ք. Սևան, Մ. Նալբանդյան փողոց 57 շենք, 311 բնակարանը 
/բազմաբնակարան շենքի  3-րդ հարկ, տարածքը` 13.91քմ մակերես/ անհատույց 
սեփականության իրավունքով տրամադրել / նվիրել / քաղաքացի Կարինե 
Երիցյանին: 

2. Որոշումն ուժի մեջ է` բնակարանի անհատույց սեփականության /նվիրատվության/ 
իրավունքով տրամադրման պայմանագրի կնքումից և պետական գրանցում 
ստանալուց հետո: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 

 
 
 
 
 



 10

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ  ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ 
ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  30-Ա 

 
Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի,  

245-րդ հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և 
իրավաբանական անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, 
դիմումներին կից մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Սևան համայնքի ֆիզիկական անձանց և կազմակերպությունների համար սահմանել 
հողի հարկի և գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն կից 1, 2 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11

 
ԼՍԵՑԻՆ`  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  3-ՐԴ  ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 2-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  31-Ա 
 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 2023թ. երրորդ նստաշրջանի 

2-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 2023 թվականի ապրիլի 20-ին՝ ժամը 11:00-ին: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

 Կողմ -14          Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

      

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
5. ԽԱԼԱՖՅԱՆ ՆՈՐԻԿ 
6. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
7. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
8. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
9. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ 
10. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
11. ՄԵԼՔՈՆՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ  
12. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
13. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
14. ՍԵԴՐԱԿՅԱՆ ՆՎԵՐ 

 
 

 

 
 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 


